平成２８年５月２日

各 位

会 社 名       日本パレットプール株式会社

代表者名      代表取締役社長  有田 栄一

（コード番号： 4690）

問合せ先      財務部長       曽我 智樹

（TEL. 06-6373-3231）

業績予想の修正に関するお知らせ（非連結）

平成 28 年 2月 5日付の「平成 28 年 3月期 第 3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」において発

表いたしました平成 28年 3 月期（平成 27 年 4 月 1日～平成 28 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり

修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 28 年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27 年 4月 1日～平成 28 年 3月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期純利 益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,500

百万円

85

百万円

235

百万円

126

円  銭

14.97

今回修正予想（Ｂ） 6,550 137 342 200 23.84

増減額（Ｂ－Ａ） 50 52 107 74     －

増 減 率 0.8％ 61.7％ 45.9％ 59.3％     －

（ご参考）前期実績

（平成 27 年 3月期）
6,407 345 353 209 24.94

２．修正の理由

   平成 28 年 3 月にパレット修理委託業者から過請求に係る精算金を受領して、38 百万円を賃貸原価

のマイナスに計上したこと、並びにレンタル売上高の増加やパレット運用面の効率化によるコスト

削減で収益改善が図られたことにより、営業利益は 137 百万円（前回発表予想比 61.7％増）となる

見込みであります。

   また、主に廃棄パレットの売却促進に伴う収入増により営業外収支が改善したため、経常利益は

342 百万円（前回発表予想比 45.9％増）、当期純利益は 200 百万円（前回発表予想比 59.3％増）とな

る見込みであります。

(注)上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成し

たものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上